平成３０年４月２７日

  保護者 様

                                                    伊丹市立南中学校

                                                          校長 栁井 泰司

                                                       校区コーディネーター

                                                                戸田 登代美

土曜学習会の実施について（案内）

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育にお力

添えをいただき、誠にありがとうございます。

  さて、本年度最初の土曜学習会を下記のとおり開催いたします。３年生は学年最初のテ

スト、１年生は林間学校、２年生はトライやる・ウィークと大きな行事が終わってすぐの

テストです。好スタートを切るために、また、学習のリズムを取り戻すために、土曜学習

会に参加し、テストに臨んでください。

お子様と相談の上、奮って参加していただきますようご案内申し上げます。

記

１．目 的  土曜日の午前中を利用し、生徒の自学自習のサポートと学力の向上及び家

       庭学習の習慣化を図る。

２．日 時     平成３０年５月１２日（土） ９：００～１１：００

３．場 所     会議室（職員室前）

４．対 象  １～３年生の希望生徒（４０名まで）

５．指導者  土曜教育推進員（講師）、地域ボランティア、学生他

６．学習内容   テスト勉強を中心に自主学習を行います。

              各自で教科書、参考書及び問題集等を持参し学習します。

７．その他    時間厳守。学習会に必要な物のみ持参。

       参加者の服装は制服・名札着用。

 会議室には

 ・１年生～３年生までの５教科のｉプリ（総合教育センター提供のプリント、教科書準拠）

・英和辞典、和英辞典、国語辞典

・社会・理科の参考書

             などがあります。